conparabitis et nichilominus coram huius vite mortalibus et coram

sancta Romana ecclesia atque nobis condigne laudis preconium

referetis. Datum anno Domini MCCXLVIII. Kai. Martii, pontificatus

nostri anno quinto b).

a) se Z. — b) Das Datum feht V.

9.

Papa Romanorom rcgi, comiiiendando etc.

1259 April 30.

Alerunder IV. belobt den König Richard wegen seiner Devotion, zeigt ihm an,

dass er die Mittheilungen seiner nunmehr zurückkehrenden Gesandten wohl-

wollend und aufmerksam entgegen genommen, und dass er den Bruder Walther

zur Unterstützung der Sache des Königs nach Deutschland absende.

Böhmer, Reg. Alex. IV., no. 156. Vergl. unten No. 11.

Grande matri provenit gaudium ex filii bonitate, vixque aliquid

est quod ita parentes letifieet, sicut sapientia et probitas filiorum, in

qua velud in thesauris optimis delectantur. Unde quia Romana

ecclesia in te conspicua devocionis insignia, evidencia prudencie a)

indicia et quidquit in perfecto et amabili filio exigitur, plenarie

repperit, vehementi profecto exultat leticia. Et inter cetera queanimum

eius exhilerant b), hoc iocunditatem maximam affert ei, quod tarn

carum et placidumc^ habet filium, sinceritatis puritate prefulgidum et

a) prudentia Z. — b) exilerant Z .
— c) placifum V.
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virtutum gratia prepollentem. Propter quod ad personem tuam tota

mentis nostre affectio dirigitur, et assiduis te brachiis materni amoris

amplectens, in tuis preclaris operibus, tauquam in swavi odore

aromatum delectatur et quodammodo recreatur, cogitans semper et in

cordis secretario revolvens, quit aj tibi gratie, quit favoris filio possit

inpendere tarn precelso, et quibus honorificenciis simm statum magni-

ficum valeat insignire. Sane dileetionis tue filios, magistnun Arnoldum,

capellanum nostrum b) et eius socios ccj, nuncios tuos, viros utique

industrios et prudentes et in commisso eis negocio sollieitos et fideles,

quos adsedem apostolicamdestiuasti, cousweta benignitate recepimus

et ea que iidem tui nuncii ßj, honoris tueque exaltacionis fervidi zela-

tores, nobis ex parte tua secrete ac publice retulerunt, intellex'mus

diligenter. Verum quia eximia karitatis ac pietatis opera, quibus

semper persona tua iuter alios katholicos reges et principes orbifl

terre refulsit, pro te apud nos et Romanam ecclesiam, matrem

tuam, sedulo ac eificaciter Interpellant, nos hoc non indigne

pensantes, cousiderantes etiam, quod iu'sti semper eeclesiaram

amator precipuus et defensor singularis ecclesiastice libertatis,